
Zápis ze zasedání Etické komise UK č. 2/2024 
27. 2. 2024 – Velká zasedací síň Karolina 

 
Přítomni: 
Mgr. et Mgr. Marek Vácha, Ph.D. 
MUDr. Josef Fontana, Ph.D. 
prof. JUDr. Kristina Koldinská, Ph.D. 
doc. RNDr. Milada Teplá, Ph.D. 
 
Omluveni: 
Mgr. Tomáš Konečný 
Kamila Otrubová  
Mgr. Barbora Štindlová, Ph.D.  
 
 
Program: 

1. Zahájení 
2. Stanovisko podnětu č. 6/23 
3. Projednání stanovisek podnětů č. 10, 11, 12/23 a 1/24 
4. Nové podněty, o kterých komise dosud nejednala (2, 3, 4/24)  
5. Různé 

 

 
1. Zahájení 
- pan předseda přivítal členky a členy a zahájil zasedání,  

- zápis ze zasedání č. 1/24 schválen, 
- diskuze nad narůstající složitostí přijímaných podnětů, 
- komise se shoduje, že by mělo dojít k úpravě Jednacího řádu EK UK, 
- pokud komise shledá, že došlo k porušení Etického kodexu UK, zašle podnět k vyjádření 

protistraně (v anonymizované podobě, lhůta 30 dní), 
- pan předseda se sejde s Mgr. Bártou, vedoucím Právního odb. RUK ve věci změny Jednacího 

řádu EK UK,  
- následně by mělo proběhnout zasedání EK UK za přítomnosti paní rektorky, kde ji budou 

prezentovány navržené změny 
 
2. Stanovisko podnětu č. 6/23 
- předseda kontaktuje dotčeného – informuje ho o prozatímním nezveřejnění stanoviska č. 6/23 

a nabídne mu doplnění materiálu nebo informací k tomuto stanovisku, 
 

3. Projednání stanovisek podnětů č. 10, 11, 12/23 a 1/24 

Podnět č. 10/23  
- zpravodaj představil návrh stanoviska, 
- došlo k porušení Etického kodexu UK, 
- stanovisko schváleno 4-0-0 

 
Podněty č. 11 a 12/23  
- zpravodajka představila společné stanovisko pro oba podněty, 
- komise se nakonec rozhodla stanoviska rozdělit, protože podstata obou podnětů není 

stejná, 
- zpravodajka stanoviska upraví a zašle, 



- nedošlo k porušení Etického kodexu UK, 
- stanoviska schválena 4-0-0 

 
Podnět č. 1/24  
- zpravodaj představil návrh stanoviska, 
- nedošlo k porušení Etického kodexu UK 
- stanovisko schváleno 4-0-0 

 
4. Nové podněty, o kterých komise dosud nejednala (2, 3, 4/24)  

- diskuse nad novými podněty, 
- podnět č. 2/24 nebyl nepřijat k projednání, předkladatel není členem akademické obce 

UK, 
- podnět č. 3/24 byl přijat k projednání, dotčený bude požádán, aby se vyjádřil k obvinění, 

zpravodaj určen 
- podnět č. 4/24 byl přijat k projednání, dotčený bude požádán, aby se vyjádřil k obvinění, 

zpravodaj určen 
 

5. Různé 
- ochrana a zveřejňování osobních údajů v zápisech – doporučení od pověřenkyně GDPR 

a Právního odb. RUK – zveřejněno na interních stránkách – vzato na vědomí, 
- termín příštího zasedání byl stanoven na 2. 4. od 15.30 hodin. 

 

 

Zapsala Petra Mášová 


